LEI Nº 3968/2012
27.06.12
Dispõe sobre o subsídio dos Vereadores e do Presidente da Câmara Municipal de Vereadores de Francisco Beltrão – Estado do Paraná, para a legislatura de 1º de janeiro de 2013 à 31 de dezembro de 2016 e dá outras providências.

         WILMAR REICHEMBACH, Prefeito Municipal de Francisco Beltrão, Estado do Paraná.

Faço saber que a Câmara Municipal de Vereadores aprovou e eu sanciono a seguinte lei:

                    Art. 1º - O subsídio mensal dos Vereadores do Município de Francisco Beltrão – Estado do Paraná, fixado em parcela única, para legislatura de 2013 a 2016, é de R$ 4.679,42 (quatro mil, seiscentos e setenta e nove reais e quarenta e dois centavos).

        Art. 2º - O Vereador no exercício da Presidência perceberá subsídio mensal de R$ 6.083,24 (seis mil, oitenta e três reais e vinte e quatro centavos), fixado em parcela única, para Legislatura de 2013/2016.
                  Art. 3º - A alteração dos subsídios de que tratam os Artigos 1º e 2º da presente Lei, dar-se-á pela recomposição inflacionária do período de 1º de janeiro a 31 de dezembro do ano imediatamente anterior.

      Parágrafo único – A alteração prevista no caput deste artigo ocorrerá mediante a publicação de Decreto Legislativo exarado pela Mesa Diretora.

Art. 4º - Revogadas as disposições em contrário, esta lei entra em vigor em 1º de janeiro de 2013.

Gabinete do Prefeito Municipal de Francisco Beltrão, 27 de junho de 2012.

WILMAR REICHEMBACH

  PREFEITO MUNICIPAL

ALAERCIO PAULO CORAZZA

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO